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Prisudvikling fjernvarme 

Den nye takststruktur  

Fjernvarmetaksterne for 2025 er baseret på den nye takststruktur, som 
Kommunalbestyrelsen vedtog den 10. oktober 2023. Den nye struktur 
inkluderer en variabel MWh-takst samt en fast takst, der består af en målertakst 
og et effektbidrag (kW-takst). 

De største ændringer er, at den variable takst nu udelukkende er baseret på 
målerdata, og at den faste takst er baseret på et effektbidrag (kW-takst) i stedet 
for boligens kvadratmeter. Dette sikrer en mere retfærdig fordeling af 
omkostninger, hvor forbrugerne betaler for deres faktiske belastning af 
fjernvarmesystemet. Tidligere kunne et ældre hus på 130 m² betale den samme 
faste takst som et nyrenoveret hus af samme størrelse, men dette er nu ændret. 

kW-taksten erstatter den tidligere m²-takst som en af fjernvarmens faste takster. 
Fordelen er, at man nu betaler ud fra, hvor meget ens bolig påvirker de faste 
udgifter i Albertslund, baseret på varmeforbruget over de seneste tre år, i stedet 
for boligens størrelse. Dette betyder, at energirenoveringer belønnes på den 
faste takst, og at nyere byggeri med lavere varmeforbrug pr. m² får en lavere 
fast takst.  

Prisniveau for fjernvarme 

Fjernvarmeprisen stiger i 2025. Den generelle takststigning skyldes 
hovedsageligt større prisstigninger i samfundet (se grafen nedenfor). For et 
standardhus på 130 m² betyder det en samlet takststigning på 10,7%. De fleste 
boliger i Albertslund bruger dog mindre varme end et standardhus på 130 m², 
så mange vil blive mindre påvirket af stigningen, da den faste takst nu udregnes 
efter effektbidrag og ikke længere kvadratmeter. For et hus på 100 m² med et 
forbrug på 10 MWh vil stigningen være ca. 5%. 

I 2023  blev Kommunalbestyrelsen præsenteret for en potentiel prisstigning på 
18,64% i budgettet for 2024, mens den faktiske stigning endte med at være  
11,57%. 

Herunder ses en graf med prisudviklingen i fjernvarme og den generelle 
prisudvikling.  
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Som det ses i tabellen er prisudviklingen i fjernvarmeprisen lavere end den 
generelle prisstigning i samfundet. Det store fald i Albertslund Forsynings 
fjernvarmepris 2022 skyldes ekstraordinære tilbagebetalinger af for meget 
opkrævet takst i de foregående år. Som det vises på ovenstående graf følger 
Albertslund Forsynings fjernvarme priser udviklingen i de faktiske forbrugerpris.  

Den nederste graf sammenligner Albertslund Forsynings fjernvarmepriser med 
Forsyningstilsynets gennemsnitlige fjernvarmepris for et standardhus over de 
seneste 10 år. Her ses det, at Albertslund Forsyning følger prisudviklingen i 
fjernvarmesektoren. 

 

Prisstigningerne i 2025 skyldes primært, at VEKS har varslet højere priser for 
levering af fjernvarme til Albertslund Forsyning. 
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